
DELIBERA NOMINA COMMISSIONE GARA REGIONALE CND H pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 656 del 14 maggio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011
relativa alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale N. 355 del 13/03/2014 di conferimento
dell'incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale N. 17/13 del 24/04/2012 sono
state individuate le azioni prioritarie per il contenimento della spesa farmaceutica e, tra l’altro,
per l’approvvigionamento di dispositivi medici;
DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla Regione Sardegna, con
Deliberazione del Direttore Generale N. 35 del 16/01/2014, esecutiva, è stata indetta la
Procedura aperta relativa all'acquisizione in unione d'acquisto, mediante convenzione tra le
Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu della
Regione Sardegna, di dispositivi medici di cui al gruppo H della Classificazione Nazionale dei
Dispositivi (CND) ”Suture chirurgiche e Suturatrici meccaniche” per il quinquennio
2014/2018;
CONSIDERATO che, entro il termine perentorio del 09/05/2014 e nelle modalità richieste,
presso il Protocollo Generale sono pervenute N. 31 offerte, a cui corrispondono altrettanti
plichi contenenti la campionatura, pervenuti presso la Farmacia del P.O. “S. Francesco”;
RITENUTO, pertanto, ex art. 84 del D.Lgs. 163/2006, di provvedere alla nomina dei
componenti e alla costituzione della Commissione Giudicatrice preposta al vaglio delle
offerte e alla scelta del contraente;
ATTESO che si ritiene indispensabile l'affiancamento di dipendenti adeguatamente preparati
per la gestione dei supporti informatici contenenti le offerte economiche;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

OGGETTO: Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie
e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per
l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la
fornitura dei dispositivi di cui al gruppo H della Classificazione
Nazionale dei Dispositivi (CND) ”Suture chirurgiche e Suturatrici
meccaniche” per il quinquennio 2014/2018.
Nomina della Commissione Giudicatrice.



DELIBERA NOMINA COMMISSIONE GARA REGIONALE CND H pag. 2 di 3

a) di nominare i componenti e costituire la Commissione Giudicatrice preposta al vaglio
delle offerte e alla scelta del contraente per la fornitura in Unione di Acquisto dei
dispositivi di cui al gruppo H della Classificazione Nazionale die Dispositivi (CND)
”Suture chirurgiche e Suturatrici meccaniche” occorrenti alle Aziende Sanitarie, alle
Aziende Ospedaliero-Universitarie e all'Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione
Sardegna, come appresso specificato:

- Dott. Antonello Podda Direttore f.f. Serv. Provveditorato R.M. Presidente
- Dr.ssa Pietrina Deiana Dirigente Farmacista Esperto
- Dr. Francesco Cossu Direttore Dipartimento Cure Chirurgiche Esperto
- Dr. Carlo De Nisco Dirigente Medico Chirurgia Generale Esperto
- Dott. Antonio Sale Funzionario Amm.vo Serv. Provveditorato R.M. Componente
- Sig.ra Ignazia Aroni Funzionario Amm.vo Serv. Provveditorato R.M. Segretario

La data di apertura dei plichi, che si terrà presso il Servizio Provveditorato sarà resa nota
mediante comunicazione alle Ditte interessate e pubblicazione sul sito aziendale;

b) di autorizzare l'affiancamento alla Commissione del Dr. Costantino Saccheddu e della
Sig.ra Roberta Desogus per l'elaborazione dei supporti informatici;

c) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il
Servizio Provveditorato e il Servizio Affari Generali, per la parte di rispettiva
competenza, dell’Azienda sanitaria di Nuoro.

Estensore della Deliberazione

f.to Il RUP Sig.ra Ignazia Aroni

IL Direttore f.f. del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 14 maggio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



DELIBERA NOMINA COMMISSIONE GARA REGIONALE CND H pag. 3 di 3

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


